[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ
12.03.2025 г.                                        п. Бор

     №  35-229
О внесении изменений и дополнений в решение Борского сельского Совета депутатов от 15.10.2013 № 64-194 «Об утверждении Положения о системах оплате труда работников   учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащим»

В соответствии с Законом Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3426 «О внесении изменений в отдельные Законы края в сфере предоставления гарантий лицам, работающим в Арктической зоне края», руководствуясь статьями 17,20,22,27,29 Устава Борского сельсовета, Борский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Борского сельского Совета депутатов от 15.10.2013 № 64-194 «Об утверждении Положения о системах оплате труда работников   учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащим» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 4 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции: «4. В случаях, определенных законодательством Российской Федерации и Красноярского края, к заработной плате работников учреждений устанавливаются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (далее - процентная надбавка) или надбавка за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями.»;
1.2. В пункте 2 статьи 4 Положения после слов «опыта работы,» дополнить словами «за работу на северных территориях,».
1.3. Пункт 2 статьи 4 Положения дополнить абзацем третьим следующего содержания: «Персональная выплата за работу на северных территориях устанавливается в соответствии со статьей 5.1 Закона края от 3 декабря 2004 года N 12-2668 «О гарантиях, компенсациях и мерах социальной поддержки лицам, работающим и проживающим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в иных местностях края с особыми климатическими условиями».

Персональная выплата за работу на северных территориях включает в себя начисления по районному коэффициенту и процентной надбавке.».
2. Контроль за выполнением решения возложить на планово-бюджетную комиссию Борского сельского Совета депутатов.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2025 года.
4. Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.

Глава Борского сельсовета                                                 В.Г. Соколов
Председатель Борского сельского

Совета депутатов                                                                Е.М. Хохлова